stum, et omnia quæ ab eo dependent Festa et Officia mobilia quolibet anno aliam occupent diem; cum insuper, ob mutationem annuam Litteræ Dominicalis, omnes Dominicæ et Feriæ aliam quolibet anno occupent in mense diem (cfr. Q. 96, 3^o); — cum aliunde omnia fere Sanctorum Festa fixam habeant in determinata mensis die sedem, ut videre est in Calendario; exinde necessario accidit, ut sæpius Festa et Officia mobilia, et Dominicæ in eam incidant diem, quam Festum immobile jam occupat, sicque duo in una die in conspectum veniant Officia. Illa autem **incidentia duorum in una eademque die Festorum aut Officiorum vocatur Occurrentia**. — Etsi duo hæc Officia sermone latino forsitan emendatius dicerentur *concurrere*, tamen in Liturgia dicitur quod ambo *occurrunt*, et vox *concurrentia* de alio Officiorum conflictu intelligitur, ut in Capite sequenti dicitur.

Exempla: dies 28 mensis Maji assignata est Festo S. Augustini, Episcopi Cantuariensis; at fieri potest, ut hac eadem die 28 Maji celebrandum veniat uno anno Festum mobile SS. Corporis Christi (1891), alio anno incidat dies infra Octavam Pentecostes (1890), alio anno dies Octava Ascensionis Domini (1903); — dies 30 mensis Novembris est propria Festi S. Andreæ, Apostoli; fieri potest, si Littera Dominicalis est E, ut eadem die adveniat Dominica I Adventus (1902); — in his casibus dicuntur occurrere Festum S. Augustini et Festum SS. Corporis Christi; Festum S. Augustini et dies infra Octavam Pentecostes; Festum S. Augustini et dies Octava Ascensionis Domini; Festum S. Andreæ et Dominica I Adventus.

Q. 156. *Quotuplex distinguitur Occurrentia? Explica.*

R. Duplex distinguitur Occurrentia: **accidentalis** nempe, et **perpetua**.

Occurrentia accidentalis datur, quando Officium mobile incidit in ea die in qua Officium fixum suam sedem habet, vel in qua aliud Officium mobile similiter incidit; — et quoniam Officium mobile, si præsentis anno in tali die incidit, sequenti anno in alia die incidet, non semper igitur, neque perpetuo occurret cum eodem Officio fixo, sed tantum accidentaliter, quia scilicet sequenti anno Festum Paschatis alia die mensis, imo alio quandoque mense celebrandum erit; quia item sequenti anno Littera Dominicalis diversa erit; ideo Occurren-

tia duorum hujusmodi in una eademque die Officiorum dicitur **accidentalis**.

Hæc est Occurrentia quæ in præcedenti responso exponitur, et per exempla proposita manifesta est. Attamen, licet data ibi Occurrentiæ definitio apta sit, ratio tamen Occurrentiæ non ex toto sufficienter exposita fuit, ut ex sequentibus patebit.

Occurrentia perpetua datur, quando Officium fixum incidit in ea die in qua et aliud Officium fixum suam sedem habet; — quoniam ambo fixa sunt, ideo quotannis eadem determinata die mensis, seu perpetuo hæc occurrunt.

Exempla: Dies Octava Festi Nativitatis S. Joannis Baptistæ (quod celebratur 24 Junii), ritus Duplicis, necessario incidit in die 1 Julii; Festum S. Rumoldi, Episcopi et Martyris, in Archidiecepsi Mechliniensi celebratur ritu Duplici 1 classis eadem die 1 Julii: occurrunt perpetuo hæc dies Octava et hoc Festum. — Festum duplex S. Martini, Episcopi et Confessoris, celebratur 11 Novembris; eadem die incidit Festum simplex S. Mennæ, Martyris: hæc duo Festa, duplex unum, simplex alterum, perpetuo occurrunt. — Ubi idem S. Martinus est Patronus loci, vel Titularis Ecclesiæ, ejus Festum est duplex 1 classis cum Octava; Octava dies incidit in die 18 Novembris; eadem die 18 Novembris indicatur in Calendario universæ Ecclesiæ Festum duplex majus Anniversarii Dedicationis Basilicarum SS. Petri et Pauli: in his locis, in his Ecclesiis occurrunt dies Octava S. Martini et Festum Dedicationis, et quotannis seu perpetuo occurrunt.

ARTICULUS II

De effectibus Occurrentiæ

Q. 157. *Qui sunt effectus Occurrentiæ?*

R. Ex Occurrentia id efficitur ut, cum in una die non nisi de uno fieri possit integrum Officium, alterum aliquo pacto hac eadem die cedere debeat; quod diversis fit modis, etenim: aut de altero fiet tantum Commemoratio loco Officii integri; aut ipsum alterum Officium omittetur penitus; aut integrum in aliam diem accidentaliter transferetur; aut integrum in aliam diem perpetuo mutabitur vel assignabitur.

Proinde sequentia inquirenda sunt in omni conflictu plurium Officiorum:

1° Quodnam Officium ex occurrentibus potiora jura habeat ut aliis præferatur, sive de quonam Officium fieri debebit.

2° Quandonam alterum occurrens Officium vel sola Commemoratione erit peragendum, vel aliquando penitus omittetur.

3° Quandonam alterum occurrens Officium, si Occurrentia accidentalis est, gaudebit privilegio ut integrum alia die dicatur, facta Officii translatione.

4° Quandonam alterum occurrens Officium, si Occurrentia perpetua est, gaudebit privilegio ut integrum alia die dicatur, facta vel Festi mutatione, vel Officii assignatione.

Hæc quatuor explicabuntur in sequentibus paragraphis.

§ I. Quodnam Officium alteri est præferendum

Q. 158. *Quot et quæ dantur rationes ob quas unum Officium alteri in Occurrentia prævaleat?*

R. Tres dari possunt rationes, scilicet: 1° Officii dignitas; 2° Officii necessitas; 3° Officii dignitas simul et necessitas.

1° Dignitas quidem, quæ mensuratur ab excellentia seu præstantia personarum quæ coluntur, et a classe vel qualitate quam obtinet earum Festum vel Officium; unde, exempli gratia, Festa Nativitatis Domini, Assumptionis et Immaculatæ Conceptionis B. M. V., omnibus aliis Festis et Officiis quæ possunt occurrere, dignitate antecedunt.

2° Necessitas vero, quando recolenda sunt suo proprio tempore, sua propria die, quædam mysteria, aut ea quæ ad hæc mysteria referuntur, quæ, etiamsi eorum Officia ritu, classe aut dignitate minora sint, tamen præ magnitudine sui objecti et omitti non possunt, et dignioribus Officiis longe præstant; hac necessitate prævalent, exempli gratia, omnibus Festis quibuscumque Officia, inter alia, Dominicæ I Adventus et I Quadragesimæ, etiamsi istæ Dominicæ ritus semiduplicis tantum sint; Feriæ IV Cinerum, et Feriarum majoris Hebdomadæ, licet istæ Feriæ ritus sint tantum simplicis.

3° Dignitas denique simul et necessitas, quando duæ supradictæ rationes simul adsunt, quemadmodum habetur, exempli gratia, in Dominicis Paschatis et Pentecostes, quæ solemnissima sunt Festa et dignissima, simulque mysteria necessario suis propriis diebus recolenda: item in eorumdem Festorum Octavis, etiamsi infra has Octavas quædam dies habeant Officia ritus tantum semiduplicis; quodcumque enim Festum ipsis cedit.

Q. 159. *Describe seriem Officiorum in qua eo ordine referuntur, ut, quando eadem die simul duo vel plura Officia occurrunt, Officium superius positum præferatur iis quæ inferiorem locum occupant.*

R. Quando eadem die occurrunt duo vel plura Officia in diversis numeris seriei seu ordinis sequentis relata, præfertur Officium relatum ad numerum superiorem, cedunt vero Officia in numeris inferioribus designata. — Series seu tabella Officiorum proponitur hic sufficiens pro præsentis studio materiæ; quædam particularia, omissa ne memoria gravetur, postea suis locis indicabuntur. — Ordo sequens est:

1° Dominicæ primæ classis; — Feriæ privilegiatæ; — Vigiliæ Nativitatis Domini, et Pentecostes; — dies infra Octavas Paschæ et Pentecostes; — dies Octavæ Nativitatis Domini, et Epiphaniæ. (Hæc Officia sub unico numero referuntur, quia non possunt simul occurrere.)

2° Festa duplicia primæ classis.

3° Dominicæ secundæ classis; — dies infra Octavam Epiphaniæ; — dies Octava SS. Corporis Christi.

4° Festa duplicia secundæ classis.

5° Dies Octavæ Octavarum communium.

6° Festa duplicia majora.

7° Festa duplicia minora.

8° Dominicæ communes: — dies infra Octavam SS. Corporis Christi; — Vigilia Epiphaniæ.

9° Festa semiduplicia.

10° Dies infra Octavas communes.

11° FERIA VI post Octavam Ascensionis.

12° Feriæ majores totius temporis Passionis, ac sacri Adventus a die 17 ad 23 Decembris inclusive.

13° Feriæ majores quæ non indicantur in numero præcedenti, et in quibus licet ad libitum recitare, vel Officium feriale, vel Officium votivum ex concessis per Indultum 5 Julii 1883. (Cfr. Q. 151.)

14° Vigiliæ minores, in quibus item licet ad libitum recitare, vel Officium Vigiliæ, vel Officium votivum ex concessis per Indultum 5 Julii 1883.

15° Officium votivum de SS. Eucharistiæ Sacramento in Feriis quintis, et Officium votivum de Immaculata Conceptione B. Mariæ V. in Sabbatis, modo liberæ hæc dies sint, juxta concessionem particularem nostræ Diocesis ante factas et relatas in Q. 150.

16° Festa simplicia quæ occurrunt Feriis II, III, IV, et VI, et in quibus licet ad libitum recitare, vel Officium Festi, vel Officium votivum ex concessis per Indultum 5 Julii 1883.

Ultimo tandem loco sequitur Officium Feriæ minoris II, III, IV, et VI, sed proprie non dicitur occurrere; in ea licebit ad libitum recitare, vel Officium Feriæ vel Officium votivum ex concessis per Indultum 5 Julii 1883.

Facilis est usus hujus tabellæ. Resumentes enim exempla supra ad Quæstiones 155 et 156 data, statim videbimus: a) Festum S. Augustini Cantuariensis, 28 Maji, duplex minus, notari 7° loco; Festum eadem die occurrens SS. Corporis Christi, 2° loco; aut diem infra Octavam Pentecostes, 1° loco; aut diem Octavam Festi Ascensionis Domini, 5° loco: de his igitur et non de S. Augustino, fiet 28 Maji Officium; — b) Festum S. Andreae, Apostoli, 30 Novembris, duplex 2 classis, adscribi 4° loco; Dominicam I Adventus, 1 classis 1° loco: Dominicæ ergo, et non S. Andreae Officium fiet 30 Novembris; — c) Octavam diem Octavæ communis Nativitatis S. Joannis Baptistæ, 1 Julii, recenseri 5° loco; Festum S. Rumoldi, duplex 1 classis, 2° loco: quare S. Rumoldi, et non diei Octavæ, dicetur 1 Julii Officium; — d) Festum S. Martini, Episcopi et Confessoris, 11 Novembris, duplex, tenere 7^{um} locum; Festum S. Mennæ, simplex, 16^{um} locum: S. Martini itaque, et non S. Mennæ, fiet Officium; — e) Octavam die Octavæ communis S. Martini, Patroni alicujus loci, 18 Novembris, adscribi 5° loco; Festum Anniversarii Dedicationis Basilicarum SS. Petri et Pauli, duplex majus, 6° loco: ex quo patet Officium hac die fieri de die Octava S. Martini, non de Anniversario Dedicationis. — Hæc exempla sufficient ad indicandum ordinis descripti usum.